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Nr. J.. (0 ?;,S' Prot, date z.,e . lL.2017Nr. Prot, date _._.2017

MARREVESHJE

PER

BASHKEPUNIMIN NE FUSHEN E ARSIMIT TE LARTE DHE KERKIMIT

SHKENCOR

NDERMJET

UNIVERSITETIT TE MJEKESISE, TIRANE

DHE

UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI", VLORit

Universiteti i Mjekesise, Tirane, i perfaqesuar nga Rektor Prof. Dr. Arben GJATA, dhe
Universiteti "Ismail Qemali", Vlore, i perfaqesuar nga Rektor Prof. Roland Zisi, bien dakord te
bashkepunojne per nxitjen e shkembimit te shumeanshem ne funks ion te zhvillimit institucional.

Neni 1

Bashkepunimi ndermjet dy Universiteteve do te perfshije:

a. Shkembimin e personelit akademik per procesin mesimor;
b. Shkembimin e pedagogeve, te kerkuesve dhe te studenteve ne kuadrin e veprimtarise

kerkimore shkencore;
c. Nxitjen, mbeshtetjen dhe realizimin e projekteve te perbashketa kerkimore dhe formuese;
d. Nxitjen, mbeshtetjen dhe realizimin e veprimtarive te tjera shkencore (konferenca,

seminare e botime ne fusha me interest te dyanshem);
e. Shkembimin e literatures shkencore;
f. Shkembimin e pervojes lidhur me menaxhimin institucional.
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g. Rritjen e aksesit te stafit akademik me kohe te plote te Fakultetit te Shendetit Publik te
Universitetit "Ismail Qemali" per zhvillimin e ciklit te trete te studimeve prane
Universitetit te Mjekesise, Tirane.

h. Ngritjen e programeve te perbashketa te studimit ne te gjitha nivelet.

Neni 2

Te dy Universitetet bien dakord qe realizimi i veprimtarive te mesiperme te kryhet ne varesi te
burimeve dhe potencialit te disponueshme nga secili institucion. Per detajimin e bashkepunimit
ne fushat e rnesiperme (l/a-f) dhe ndjekjen e zbatimit te Marreveshjes, realizohet nga i ngarkuari
i Rektorit ose Dekanet e Fakulteteve, nga secili Universitet.

Neni 3

Cdo nen i kesaj Marreveshje mund te ndryshohet, te amendohet ose te revokohet ne cdo kohe pas
nje konsultimi dhe mirekuptimi reciprok ndermjet te dy Universiteteve.

Neni 4

Kjo Marreveshje eshte e vlefshme per nje periudhe 4 (kater) vjecare nga data e nenshkrimit. Ajo
rinovohet automatikisht ne menyre te heshtur, kur te dy Universitetet jane dakord per kete. Nese
njeri prej Universiteteve kerkon te zgjidhe kete marreveshje duhet te njoftoje me shkrim jo me
p ak se 60 (gjashtedhjete) dite perpara.

Mosrinovimi i kesaj Marreveshje behet nepermjet komunikimit zyrtar nga Universiteti
interesuar te pakten 3 (tre) muaj perpara perfundimit te saj.

Kjo Marreveshje hartohet ne 4 (kater) kopje ne gjuhen Shqipe dhe pasi lexohet, firmoset nga
Rektoret perkates.

Per "Universitetin e Mjekesise, Tirane" Per Universitetin "Ismail Qe~ali", Vlore

E Six .
Q~.

~.
~

REKTOR . .~. '~"
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E
PRONESISE INDUSTRIALE

UNIVERSITETI "ISMAIL
QEMALI" VLORE

NrqpYlrot.
Tirane, me /5/11./2017 Vlore, me ) f / ('2. / 2017

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

NDERMJET

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE PRONESISE INDUSTRIALE

DIm

UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI" VLORE

Me qellim nxitjen e zhvillimit ne fushen e shkences dhe teknologjise dhe inkurajimit te
punes shkencore dhe kerkimore ne Shqiperi nepermjet:

-Rritjes se ndergjegjesimit te studenteve, stafit akademik dhe profesionisteve te perfshire
ne pune kerkimore dhe shkencore, per te drejtat qe ata gezojne mbi punet e tyre;
- Krijimit dhe venies ne dispozicion te tyre te nje sistemi efektiv te informacionit per
arritjet e rneparshme (shpikjet) ne fushat e ndryshme te shkences;

si dhe;
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Lidhet kjo Marreveshje Bashkepunimi midis paleve:

Drejtorise se Pergjithshme te Pronesise Industriale (ne vijim DPPI), me seli ne adresen
Bulevardi "Zhan D' Ark", Prona nr.33, ish Shtepia e Ushtarakeve, Tirane, Shqiperi,
perfaqesuar nga Drejtori i Pergjitshem, z. Elvin Lako;

Universitetit "Ismail Qemali" Vlore me seli ne adresen, Lagja Pavaresia, Rr. "Kosova
9400" Vlore, Shqiperi, perfaqesuar nga Rektori, Prof. Roland Zisi;

Te cilat, ketu e me poshte do te njihen si "palet".

DUKE QENE SE:

DPPI eshte institucioni pergjegjes per regjistrimin, administrimin dhe promovimin e te
drejtave te Pronesise Industriale ne Shqiperi, midis te cilave dhe te drejtat e shpikesve mbi:
Shpikjet dhe Modelet e Perdorimit; Disenjot Industriale, Topografite e Produkteve
Gjysempercues; institucioni qe krijon, ruan dhe administron bazen e te dhenave per keto
objekte te Pronesise Industriale si dhe institucioni pergjegjes per zhvillimin e politikave
per promovimin e ketyre te drejtave;

dhe

Universiteti "Ismail Qemali" Vlore eshte institucioni akademik publik, i rendesishem ne
Shqiperi ne fushen e studimeve universitare dhe pasuniversitare te profilit shkencor dhe
teknologjik, i cili ka ne perberjen e tij kater Fakultete: 1) Fakultetin e Ekonomise; 2)
Fakultetin e Shkencave Teknike; 3) Fakultetin e Shkencave Humane dhe 4) Fakultetin e
Shendetit Publik.

Palet bien dakord si me poshte:

Neni 1
Objekti

Objekti i kesaj marreveshjeje eshte bashkepunimi mes paleve per:

a) Rritjen e ndergjegjesimit te studenteve, stafit akademik shke~~~f?~~t~~
profesionisteve te perfshire ne pune kerkimore e shkencore, liqhj}f~ ,,6" ··sine·~
mbrojtjes se te drejtave te Pronesise Industriale, si te drejta qe u l~oj .. ivish&J
shpikesve dhe qe ju sjellin atyre, pervec perfitimit moral, edhe ~~itim ... .~ s~
rezultat i shfrytezimit te shpikjeve ne industri; V!/. \';.0" $1
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b) Krijimin e infrastruktures se nevojshme per venien ne dispozicion te studenteve,
stafit akademik dhe shpikesve, te informacioneve periodike lidhur me arritjet e
rneparshme ne fushat e ndryshme te teknologjise (shpikjet e bera publike) si dhe te
informacionit te nevojshem lidhur me te drejtat ligjore qe gezojne shpikesit dhe
menyrat ligjore per mbrojtjen e ketyre te drejtave.

Neni 2
Qellimi

Me qellirn realizimin e objektit te kesaj marreveshjeje, palet angazhohen ne realizimin e
aktiviteteve te meposhtrne:

a) Krijimin e Qendres se Informacionit Teknik dhe Shkencor prane Universitetit
"Ismail Qemali" Vlore.

b) Zhvillimin e aktiviteteve te perbasbketa si seminare, konferenca, ekspozita,
trajnime te ndryshme qe kane per qellirn ndergjegjesimin e studenteve, stafit
akademik dhe kerkimor-shkencor per rolin qe ka mbrojtja e te drejtave mbi shpikjet
ne zhvillimin e shkences dhe teknologjise ne vend.

c) Pergatitjen e materialeve informuese dhe promovuese;
d) Shkembimin e informacionit dhe publikimeve te ndryshme;
e) Ceshtje te tjera me interes te perbashket.

Neni3
Detyrimet e Paleve

Ne realizimin e aktiviteteve te parashikuara ne kete marreveshje:

a) DPPI merr persiper te vendose ne dispozicion te Universitetit "Ismail Qemali"
Vlore, materialet informuese, specialistet dhe ekspertet qe do te ofrojne seminare apo
trajnime per stafin akademik dhe shkencor ne fushen e Pronesise Industriale;
b) DPPI mer persiper te vere ne dispozicion bazen e nevojshme materiale per Qendren
e Informacionit Teknik dhe Shkencor, sipas listes ne Aneksin I te kesaj marreveshjeje.
c) DPPI mer persiper, me kerkese tc Universitetit dhe bazuar ne mundesine dhe
kushtet, rast pas rasti te pranoje realizimin e praktikave te studenteve prane DPPI-se.
d) Universiteti "Ismail Qemali" Vlore merr persiper te ofroje ambientin e
pershtatshem ne biblioteken e tij, ku do te vendoset Qendra e Informacionit Teknik
dhe Shkencor, perkatesisht ne biblioteken e Universitetit si dhe stafin e nevojshem per
funksionirnin e kesaj Qendre.

Neni4
Detajet e organizimit e aktiviteteve
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Detajet lidhur me realizimin e aktiviteteve te parashikuara nga kjo marreveshje per palet
do tc percaktohen, per cdo rast, me ane te marreveshjes se perbashket ndermjet Drejtorit
te Pergjithshem te DPPI-se dhe Rektorit te Universitetit "Ismail Qemali" Vlore.

Neni 5
Hyrja ne fuqi, ndryshimi dhe mbarimi

a) Kjo marreveshje bashkepunimi hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga palet dhe eshte e
vlefshme deri sa palet te kerkojne me shkrim shfuqizimin ose mbarirnin e saj.

b) Asnje ndryshim nuk mund t'i behet marreveshjes ne menyre te njeanshme, pervecse
me shkrim, si dhe pasi palet te kene rene dakord paraprakisht midis tyre dhe te kene
autorizuar ndryshimin nepermjet nenshkrimit nga titullaret e paleve.

c) Shfuqizimi ne menyre te njeanshme i kesaj marreveshjeje mund te behet ne cdo kohe
nga secila prej paleve, por duke lajmeruar me shkrim 30 dite me pare palen tjeter.

Neni6
Monitorimi i zbatimit

a) Me qellim vleresimin e suksesit ne perrnbushjen e objektit dhe qellimit te kesaj
marreveshjeje, DPPI merr persiper te pergatise nje raport vleresues cdo vit nga data e
hyrjes ne fuqi te marreveshjes,
b) Raporti vleresues do t'i paraqitet per miratim pales tjeter, pasi ky raport tc jete
diskutuar me pare ne takimin e perbashket mes perfaqesuesve te te dyja paleve, qe
mblidhet per kete qellim.

Neni7
Personat e kontaktit

Palet bien dakord te caktojne personat e kontaktit per ndjekjen dhe zbatimin e
marreveshjes ne menyre shkresore, menjehere pas hyrjes ne fuqi te kesaj marreveshjeje
dhe sa here qe kerkohet zevendesimi ityre.

Neni 8
Dispozita finale

a) Marreveshja hartohet dhe pranohet nga palet, duke nenkuptuar se aSllu;..J<IiE~~

eshte ne tejkalim ose kundershtim te dispozitave perkatese ligj
mbeshtesin ushtrimin e funksioneve dhe kompetencave e tyre.
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b) Palet zotohen te zbatojne vullnetarisht dhe ne kushte
sa parashikohet ne teoMosmarreveshjet zgjidhen me mirekuptim.



~~dppi

nga palet mund te terhiqet dhe te nderprese ne menyre te njeanshme marreveshjen, sipas
percaktimit ne nenin 5 (b).

Marreveshja e bashkepunimit hartohet ne 2 (dy) kopje identike dhe nenshkruhet ne Vlore,
me date'------

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI"
VLORE
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ANEKSI

Ne zbatim te pikes b, te nenit te marreveshjes, Drejtoria e Pergjithshrne e Pronesise Industriale

ve ne dispozicion te Universitetit "Ismail Qemali" Vlore, per qellim te krijimit te Qendres se

Informacionit Teknik dhe Shkencor, pajisjet sipas listes se meposhteme:

Tipi i Paisjes Sasia

Desktop (do te vendosen dhe emertimi dhe serial 2
number)

Monitor (do te vendosen dhe emertimi dhe serial 2
number)

UPS (do te vendosen dhe emertimi dhe serial 2
number)

Printer (do te vendosen dhe ernertimi dhe serial 1
number)
Stende promocioni per vendosjen e material eve 2
promovuese dhe informative (fletepalosje, libra dhe
broshura)
Roll up + banner 2


